CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº    098/2021

Ementa: Denomina Rua Ary Martins da Gama,

logradouro público Rua Quinze de Novembro

no Distrito de Amparo.

Art. 1º - Denomina-se Rua Ary Martins da Gama, o

logradouro Público Rua Quinze de Novembro, localizado no Distrito de Amparo.

Art. 2º - O poder executivo deverá fazer as alterações

necessárias, bem como fixar placa com sua denominação.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrario.

BARRA MANSA, 19 DE JULHO 2021.

______________________________________

VEREADOR

DECO

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

O Presente Projeto de Lei tem por objetivo homenagear

pessoa ilustre e aguerrida que é o Sr. Ary Martins da Gama.

Sr. Ary Martins nasceu e foi criado no Distrito de Amparo,

sempre prestou serviço a toda comunidade e é conhecido por onde passa.

O presente projeto de lei é uma justa homenagem a quem

sempre enriqueceu e engrandeceu nosso distrito.